РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОГРОМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2022 № 34
с. Новогромово
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 06.09.2021 № 90
В целях приведения муниципальных нормативно – правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2021 года № 737-рп «О мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е:
1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования, утвержденного постановление администрации Новогромовского муниципального образования от 06.09.2021 № 90, следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению;

2. Главному специалисту администрации Новогромовского муниципального образования Д.Н. Филипповой опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет  свое действия на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
исп. Н.В. Сувит
89500677497
Приложение
к постановлению администрации

Новогромовского муниципального образования от 05.03.2022 № 34
Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования
Минимальные размеры окладов работников
муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Новогромовского муниципального образования

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Заведующий структурным подразделением
	13 171,00

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	11 255,00

	Художественный руководитель
	11 255,00

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)
	11 255,00